

# BYANYTT

Fredagen 17.3.2023

Årgång 27, Nummer 87

---

## AKTUELLT FRÅN FÖRENINGARNA

---

### BACKGRÄND HEMBYGDS- FÖRENING:

**Skärtorsdagen** 6.4 kl. 18.00 är spänningen på topp på Backdala igen när vi kör Påskbingo. Pris 2€/bricka, många äggsektionellt fina vinster delas ut till dem med turen på sin sida!

Efter bingon blir det också **Äggjakt** för familjens mindre, alla med!

**Vårtalko** på Backdala när vädret tillåter, info kommer via skylten och Whatsapp.

Hembygdsföreningen anställer också i år en 15-17årig **sommarjobbare** i samarbete med OP Raseborg. Ansökan senast 14.4 till malin@backgrand.fi.

**Sommarlovs kick-off** för hela familjen vid Bastsjö simstrand söndag 4.6. Backgränd CUP i ny version, kiosk och annat program. Mera info kommer, boka datumet redan nu!

Sommarutfärd enligt konceptet **"Kaljakellunta"** längs ån lördag 5.8. Tag med trevligt sällskap, valfri dryck och valfri farkost med vilken du kan ta dig ner för ån i, på eller under vattnet i lugn takt. Vi avslutar kvällen med bastu vid åstranden. Pris för mest fantasifulle farkost delas ut.

Söndagen 18.6 kläs och reses **midsommarstången** vid Backdala. Start kl. 14. Ta gärna med blommor om du har! Samtidigt också somrig buffé, pris 10€/person.

Vi fungerar i år igen som funktionärer vid **Raseborgs sommar-teater**, onsdag 2.8. Kontakta Tua (050-3424857) om du vill komma med.

**Gifta - ogifta** spelas traditionsenligt på sensommaren.

*Kolla också: [www.backgrandhbf.nsu.fi](http://www.backgrandhbf.nsu.fi)  
Eller: Backgränd HBF på Facebook och Instagram.*

### BACKGRÄND FRIVILLIGA BRANDKÅR:

**Alarmavdelningen** övar varannan onsdag kl. 19. Nya medlemmar är varmt välkomna med och bekanta sej med verksamheten, inga förhandskunskaper krävs. Nästa övning onsdag 29.3. Välkommen med!

**Ungdomsavdelningen** övar varje tisdag kl. 18-19.30. Åldersgräns 7år.

*Kolla också:  
[www.backgrandfbk.brandkaren.fi](http://www.backgrandfbk.brandkaren.fi)  
Eller: Backgränd FBK på Facebook och Instagram.*

### BACKGRÄND MARTHOR:

**Månadsmöte** torsdag 13.4 kl 18 på brandstationen.

Marthorna har varit egen förening i 50 år (före det krets-förening sedan 1918). **Jubileumsmiddag** för medlemmarna 4.5 på Backdala, mera info kommer.

*Kolla också: [www.backgrand.martha.fi](http://www.backgrand.martha.fi)  
Eller: Backgränd Marthaförening på Facebook.*

# BYANYTT 2/23

## HÄNT I BYN & INFO

FBK:s ungdomsavdelning har deltagit i en nattövning tillsammans med Karis FBK, ni hittar ett reportage från övningen senare i denna tidning.

Nio skolbarn inledde sportlovet med en övernattnings på Backdala. Kvällen spenderades med spel, film och trevlig samvaro.

Backgränd Marthaförening stod värd för Västra Nylands Marthaförbunds årsmöte på Backdala i mars. Närmare sjuttio Marthor deltog och arrangemangen fick stort tack från förbundets sida.

Det nya året rullades in på Ekenäs Bowling då hallen i januari fylldes med

Backgrändare. Vinnaren blev i slutändan något oklar då alla såg sig som den moraliska vinnaren - men det viktiga är ju att ha roligt.

Backdala gästades i februari av komikern Sixten ("Grottmannen") Lundberg. Utöver humorn bjöd Sixten på hemgjord fisksoppa och en överlag trevlig kväll för de över fyrtio personer som slutit upp på föreningshuset.

FBK:s ungdomar åkte på sin sportlovsövning till Ekenäs Simhall där de deltog i en livräddningsutbildning med utbildare från Raseborgs hälso- och idrottspromotion.

HBF informerar nu om aktuell verksamhet via en Whatsapp-grupp, utöver tidigare informationskanaler. Om du inte ännu är med i gruppen och vill med tag kontakt med någon i styrelsen eller använd följande länk: <https://chat.whatsapp.com/C9pH0fgCYMNFxWPTwpMZ2C>

### **BOKBUSSEN**

stannar vid gamla skolan

torsdagarna

**4.5 och 1.6**

**kl. 16.55-17.10**

och

**20.4 och 15.6**

**kl. 17.35-17.50**

Böcker kan beställas till

Bokbussen via

[www.helle.finna.fi](http://www.helle.finna.fi)

## **SOMMARJOBB I BACKGRÄND**

Backgränd HBF anställer i år igen en sommarjobbare i åldern 15-17 år i samarbete med OP Raseborg. I jobbet ingår skötsel av Bastsjö simstrand, gräsklippning och små underhållsarbeten på Backdala.

Intresserad? Skicka en fritt formulerad ansökan till [malin@backgrand.fi](mailto:malin@backgrand.fi) senast 14.4.

# BYANYTT 2/23

## I ALARMBEREDSKAP HELA NATTEN

Karis FBK:s och Backgränds FBK:s och ungdomsavdelningar hade en gemensam nattövning den 3-4.2. Övningen lockade 15 ungdomar och lika många vuxna var med och förverkligade det omtyckta och beprövade konceptet.

**Emma Hokkanen**, ungdomsledare från Backgränd, är glad över att det äntligen är möjligt att ordna en storövning igen och konstaterar att deras ungdomar särskilt sett fram emot att få släcka bränder och vara uppe hela natten.

Släcka bränder fick de, både i större och mindre format. **Josefina Uusimäki** koordinerade alarmen och skickade ut enheter för att gå skallgång, släcka ett sopkärl och hjälpa ett offer för en mopedolycka.



*Edvard, Oscar, Joel, Rami och Alina*



*Cecilia, Ewelina och Felix (Karis FBK)*

**Rami Bouktouf, Joel Berglund** och **Alina Kilpinen** från Backgränd FBK tycker det gick helt okej för dem på utryckningen där två patienter var inne i ett rökfyllt hus. Mera än så hinner de inte säga före det igen var dags att rusa mot släckningshalarna och åka ut på nästa utryckning, återupplivning i en lokal affär.

**Felix Wernér:** Alarmen är det bästa med övningen, att snabbt springa iväg och få testa på de saker som man övat på under måndagsövningarna.

**Oscar Kilpinen** och **Edvard Eliasson** tycker det är roligt att få öva med Karis FBK. De tycker att enheten jobbat bra ihop och de har lärt sig mycket tillsammans.

**Ewelina Holmberg** och **Cecilia Grönroos** konstaterar efter morgonnattens skallgång att det blev lite kallt i skogen, men att det mesta nog varit roligt att pröva på.

För att kunna ordna en så här stor övning med många ungdomar behövs många hjälpande händer. **Hugo Österman** som bl.a. ordnat med det praktiska kring trafikolycka-övningen tycker att stämningen varit bra och att ungdomarna både är duktiga och ivriga. **Jesper Rehn**, ungdomsledare i Karis FBK, tycker att den här sortens övningar både motiverar och skapar samhörighet i gruppen. Dessutom är det ett bra sätt att visa hur den frivilliga brandkårsverksamheten fungerar för de vuxna med i alarmavdelningen.

*Text och foton: Anki Bender, Karis FBK.*

# BYANYTT 2/23

---

## ORDFÖRANDEBYTE

---

Efter hela 15 år på ordförandeposten för Backgränd Hembygdsförening har Marika Sandholm valt att avsluta sin ordförandekarriär. Till föreningens stora glädje fortsätter hon istället som kassör efter att Anna Lindqvist valt att avgå från posten. Också Anna hann fungera för föreningens bästa i många år - 8 år skötte hon föreningens ekonomi. Till ny ordförande valdes på höstmötet Malin Wikström.

Redaktionen tyckte det vore på sin plats att be Marika blicka tillbaka på sin tid som ordförande.

**Marika, vilka är dina bästa minnen från tiden som ordförande?**

*Förtroendet att bli vald till ordförande, olika evenemang vi ordnat, som varit litet annorlunda s.s Avloppet, olika utfärder tex cykelturen till Antskog, varifrån Backdala i tiderna fraktats till byn. Renoveringar som blivit lyckade - farstun.*

**Finns det något som åstadkommit under din ordförandetid du är extra stolt över?**

*Renoveringar och att ekonomin har hållit ihop. Att samarbetet inom styrelsen har fungerat väl.*

**Har det skett några stora förändringar i verksamheten under 15 år?**

*Inga stora saker upplever jag att hänt men vår synlighet på webben, hemsidan, facebook, instagram är saker som kommit till. Digitala verktyg för bokföring och dokumentation har också tagits i bruk under min tid.*

**Vilken är din vision eller dina förhoppningar för föreningen eller för Backgränd 15 år framåt?**

*Att föreningen och föreningshuset även i fortsättningen skall finnas till/vara en samlande punkt för byborna.*

**Har du några goda råd för nya ordförande?**

*Att hålla sinnet öppet för olika önskemål/synpunkter som kommer. Delegera ansvaret för olika uppgifter bland många medlemmar.*

**Föreningen riktar ett jättestort tack till Marika för åren som ordförande och till Anna för åren som kassör!**